
- 1 - 
 

 

 
 
 
 

Wali Kota Tasikmalaya 

Provinsi Jawa Barat 
 

PERATURAN WALI KOTA TASIKMALAYA 

NOMOR 18 TAHUN 2019 
 

TENTANG  
 

PEMBAYARAN GAJI BULAN JUNI 2019 BAGI PEGAWAI, PEJABAT 
NEGARA DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH        

DI KOTA TASIKMALAYA   

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN TANG MAHA ESA 
 

 
WALI KOTA TASIKMALAYA, 

 
Menimbang : a.  bahwa sesuai dengan ketentuan angka 11 Pasal 80 

ayat (3) Peraturan Perintah Nomor 50 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 45 Tahun 2013 tentang Tata Cara 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara, pelaksanaan pembayaran kompensasi 

berupa pembayaran gaji dan/atau tunjangan 
dilakukan pada hari pertama atau hari kerja pertama 
setiap bulan; 

b. bahwa hari pertama pada Bulan Juni 2019 
bertepatan dengan Hari Lahir Pancasila yang 

berdasarkan Keputusan Presiden Nomor 24 Tahun 
2016 tentang Hari Lahir Pancasila, ditetapkan 

sebagai hari libur nasional;  

c. bahwa hari pertama bulan Juni 2019 jatuh pada hari 
Sabtu tanggal 1 Juni 2019, merupakan hari libur 

bagi sebagaian besar perangkat daerah di lingkungan 
Pemerintah Kota Tasikmlaya; 

d. bahwa berdasarkan Keputusan Bersama Menteri 
Agama, Menteri Ketenagakerjaan, dan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 617 Tahun 2018, Nomor 262 Tahun 
2018, dan Nomor 16 Tahun 2018 tentang Hari Libur 

Nasional dan Cuti Bersama Tahun 2019, maka 
sesuai perhitungan hari pertama kerja bulan Juni 

2019 jatuh pada hari Senin tanggal 10 Juni 2019; 

e. bahwa diperkirakan Hari Raya Idul Fitri bertepatan 

dengan tanggal 5 Juni 2019, sehingga gaji bagi 
Pegawai, Pejabat Negara dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah di Kota Tasikmalaya perlu 

dibayarkan pada hari pertama di Bulan Juni 2019; 

  



- 2 - 
 

 

f. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c, huruf d 
dan huruf e, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota 

tentang Pembayaran Gaji Bulan Juni 2019 bagi 
Pegawai, Pejabat Negara dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah di Kota Tasikmalaya; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2001 tentang 
Pembentukan Kota Tasikmalaya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 90, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4117); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);  

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang 
Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2013 Nomor 103, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5423) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Perintah 
Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang 
Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 229, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6267);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322);  

7. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 
2016 Nomor 174); 



- 3 - 
 

 

8. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 10 Tahun 

2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah 

Kota Tasikmalaya Tahun 2018 Nomor 10); 
 

 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PEMBAYARAN GAJI 
BULAN JUNI 2019 BAGI PEGAWAI, PEJABAT NEGARA 

DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
DI KOTA TASIKMALAYA.    

 
 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Wali Kota  ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Tasikmalaya. 

2. Pegawai adalah Pegawai Negeri Sipil dan Calon 

Pegawai Negeri Sipil yang gajinya dibebankan pada 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Tasikmalaya Tahun Anggaran 2019. 

3. Pejabat Negara adalah Wali Kota dan Wakil Wali Kota 
Tasikmalaya. 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya 
disingkat DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kota Tasikmalaya. 
 

 

 
Pasal 2 

Pembayaran Gaji bagi Pegawai, Pejabat Negara dan 
anggota DPRD untuk Bulan Juni 2019 dilaksanakan 

pada hari pertama di Bulan Juni 2019 yang bertepatan 
dengan Hari Sabtu tanggal 1 Juni 2019. 

 

 
 

Pasal 3 

Penatausahaan Gaji sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2, dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

 

 
 

 
 

 
 
 



- 4 - 
 

 

Pasal 4 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tasikmalaya. 
 

 
 

Ditetapkan di Tasikmalaya 

pada tanggal  21 Mei 2019       
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Diundangkan di Tasikmalaya 

pada tanggal   21 Mei 2019   
  
Plh. SEKRETARIS DAERAH KOTA TASIKMALAYA,         

 
 

 ttd 
 

                     H. ASEP GOPARULLAH  
 
BERITA DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 2019  NOMOR  18 

 
 

WALI KOTA TASIKMALAYA, 

 
ttd 

 
 

H. BUDI BUDIMAN 
 


